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Úvodník člena zastupitelstva 

Milí spoluobčané, 

nedávno jsem četl v jedné hospodě nápis „WI-FI NE-

MÁME, ZKUSTE TO MLUVIT SPOLU“. Tak si ří-

kám, abychom zrušili WI-FI i přes sousedské ploty a 

zkusili to taky spolu mluvit. Svého souseda nemusí-

te milovat, ale měli byste ho minimálně respektovat, 

pokud nepřekračuje normy normálního lidského 

chování v nesnesitelné míře, i s nějakými jeho sla-

bůstkami. Koneckonců máme je asi všichni. 

Mluvením se dá vysvětlit spousta nedorozumění, 

která mohou přerůst při „zapnuté WI-FI“ do nesmy-

slných a zbytečných omylů, konfliktů a sousedských 

sporů. A na to je opravdu škoda času. 

Takže ve smyslu vypnutých „WI-FI“ na území naší 
vesničky střediskové do jara a léta 2014, … 

Ing. Karel Picka 

Informace z obecního úřadu 

Informace k novým 
smlouvám o nájmu  

hrobového místa 

Vzhledem k tomu, že uplynula 
desetiletá lhůta, na kterou byly 
uzavřeny Smlouvy o nájmu hro-
bového místa na hřbitově v Býšti, 
což zvláště naši dříve narození 
spoluobčané vedou pečlivě 
v patrnosti, informujeme tímto o 
možnosti uzavírání nových smluv. 
Občané mohou kdykoliv 
v úředních hodinách toto provést 
na obecním úřadu. V zájmu urych-
lení a usnadnění vystavení nové 
smlouvy napomohou věci tím, že 

budou znát číslo hrobového místa, 
na které chtějí smlouvu uzavřít. 

V návaznosti na stanovisko Kraj-
ského hygienika Pardubického 
kraje, který svým rozhodnutím 
stanovil požadovanou tlecí dobu 
na veřejném pohřebišti v obci Býšť 
na 15 let, připravujeme nové 
Smlouvy o nájmu hrobového mís-
ta již na dobu 15 let.  

V současné době byla stanovena 
nová kalkulace provozu a údržby 
veřejného pohřebiště v Býšti, a to 
s ohledem na růst nákladů, které 
celkovou částku tvoří a také na 
časový horizont 15 let, který je 
poměrně dlouhodobý. Návrh no-
vé kalkulace byl projednán radou 

obce a konečná kalkulace byla sta-
novena usnesením rady. Náklady 
jsou složeny ze dvou položek, část 
hradí obec a část jednotliví nájem-
ci. V souladu s navýšením všech 
položek kalkulace byla i tato část-
ka hrazená občany úměrně zvýše-
na, i přesto však bude většina ná-
kladů na péči o náš hřbitov hraze-
na obcí.  

Věříme, že upravený a udržovaný 
hřbitov, který je jednou 
z kladných vizitek naší obce, bude 
i nadále naší chloubou a těch pár 
vad na kráse, které má, bude 
v budoucnu odstraněno za přispě-
ní nás i Vás. 

Marcela Pelikánová 

Výsledky voleb do Evropského par-
lamentu konané ve dnech 23. a 24. 5. 
2014 za okrsky Býšť, Bělečko, Hodě-

šovice a Hrachoviště. 

Volební okrsek č. 1 Býšť 
Počet zapsaných voličů: 689 
Počet odevzdaných platných hlasů 175 
 

Volební okrsek č. 2 Bělečko 
Počet zapsaných voličů: 163 
Počet odevzdaných platných hlasů 49 

Volební okrsek č. 3 Hoděšovice 
Počet zapsaných voličů: 224 
Počet odevzdaných platných hlasů 68 

Volební okrsek č. 4 Hrachoviště 
Počet zapsaných voličů: 70 
Počet odevzdaných platných hlasů 35 
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Informace o průběhu  

přijímacího řízení 

v Mateřské škole Býšť 

Na školní rok 2014/2015 nám bylo 
prodlouženo povolení o navýšení 
kapacity Mateřské školy Býšť na 50 
dětí. Bylo podáno 26 přihlášek, bylo 
možné obsadit 21 míst. V přijímacím 
řízení bylo proto postupováno podle 
zveřejněných kritérií a při shodném 
počtu bodů bylo přihlédnuto též 
k věku a datu narození dítěte. 

Do MŠ bylo přijato 21 dětí. Mezi při-
jatými dětmi bylo 12 dětí z Býště, 3 
děti z Bělečka, 2 děti z Hrachoviště, 
4 děti z Hoděšovic. 

Seznam přijatých dětí pod registrač-
ními čísly je zveřejněn na webu ma-
teřské školy i obce Býšť. 

Do mateřské školy nebylo pro nedo-
statek míst přijato 5 dětí,  z toho 4 
děti mladší 3 let k 1. 9. 2013, naroze-
ných v období říjen 2011 – srpen 
2012 s trvalým pobytem v Býšti a 1 
dítě starší 3 let k 1. 9. 2013, které ne-
má trvalý pobyt v obci. 

Mezi nepřijatými dětmi byly 2 dětí 
z Býště, 1 dítě z  Hoděšovic, 1 dítě 
z Bělečka a 1 dítě z Lípy. 

Pokud by se v průběhu přijímacího 
řízení uvolnilo v mateřské škole mís-
to, bude přijato další dítě v pořadí.  

Pokud se uvolní místo až po ukonče-
ní přijímacího řízení, bude vyhláše-
no nové přijímací řízení. Informace 
naleznete na webu MŠ Býšť. 

   Helena Holubová 

   ředitelka MŠ Býšť  

Školní rok 2013/2014 

v MŠ Býšť 
Do Mateřské školy Býšť bylo za-
psáno 50 dětí, z toho 28 dětí do 
Sluníčkové třídy a 22 dětí do 
Hvězdičkové třídy. Navýšená ka-
pacita MŠ byla tedy plně využita. 
V přijímacím řízení v květnu 2013 

bylo podáno 28 přihlášek a vol-
ných míst bylo 12. Pro nedostatek 
volných míst proto nemohlo být 
přijato 16 dětí. Během školního 
roku se uvolnila 2 místa, a proto 
bylo v lednu 2014 vyhlášeno mi-
mořádné přijímací řízení a od 1. 3. 
2014 byla doplněna kapacita o 2 
nové děti. 

V naší mateřské škole došlo také 
k dalším personálním změnám. 
Bývalá p. ředitelka B. Jandová 
odešla do důchodu a od září na-
stoupila nová p. učitelka I. Rajno-
chová.  

Výchovná práce v MŠ probíhala 
celý rok podle školního vzděláva-
cího programu „ Je nám dobře na 
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1 SNK Evropští demokraté         

2 Koalice SP a NO!         

3 Klub angažovaných nestraníků         

4 NE Bruselu-Národní demokracie 4       

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 18 1 5 6 

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 1       

7 Koalice TOP 09 a STAN 45 10 10 8 

8 Liberálně ekologická strana 2   1 1 

9 LEV 21-Národní socialisté 1 2   1 

10 Komunistická str.Čech a Moravy 4 3 7 4 

11 evropani.cz         

12 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ.         

13 Fair play - HNPD         

14 Česká str.sociálně demokrat. 7 4 2 4 

16 ANO 2011 35 6 18 5 

17 "Strana rovných příležitostí"         

18 Moravané 1       

19 Česká strana regionů     4 1 

20 Občanská demokratická strana 11 7 1   

21 VIZE 2014         

22 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 5   2   

23 Strana zelených 6 3 2 2 

24 Strana svobodných občanů 19 6 6 2 

25 Romská demokratická strana         

26 Komunistická str.Českosloven.         

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net         

28 ANTIBURSÍK - STOP EKOTERORU!         

29 Koalice DSSS a SPE         

30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH         

31 Republika         

32 Česká pirátská strana 14 5 8   

33 Česká Suverenita     1   

34 Koruna Česká (monarch.strana)         

35 Aktiv nezávislých občanů         

36 Česká strana národně sociální         

37 Občanská konzervativní strana 1 1     

38 Věci veřejné 1 1   1 

39 OBČANÉ 211     1   

Počet platných hlasů celkem 175 49 68 35 

Marcela  Knejpová 

Z mateřské školy 
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zemi“, ze kterého vycházela jed-
notlivá témata a veškeré činnosti. 
Podle nabídky jsme je zpestřovali 
různými výlety, vycházkami, ná-
vštěvami v ZŠ, netradičními vý-
tvarnými technikami – v letošním 
roce malovaná zrcátka, výrobou 
šperku pro maminky k svátku, 
návštěvami knihovny a výstav. 
Děti mohly po celý rok navštěvo-
vat kroužek angličtiny vedený p. 
Blechovou a hry na flétnu vedený 
p. Ďoubalíkovou. V březnu měly 
děti možnost navštěvovat  
„BEJBYTANEČNÍ“ připravené ve 
spolupráci s dětskou taneční ško-
lou v Chrasti a vedené profesio-
nálním učitelem tance Bohumilem 
Černým. V březnu a dubnu jezdily 
p. uč. Seidlová, Rajnochová a 19 
dětí z naší MŠ společně s dětmi 
z MŠ Chvojenec a MŠ Bublinka 
Vysoké Chvojno do plavecké ško-
ly ve Vysokém Mýtě. 

Každý měsíc bylo pro děti připra-
veno nejméně jedno divadelní 
představení v mateřské škole, kam 
za námi se svými pohádkami jezdí 
„Víla srdíčková“, divadlo 
„Sluníčko“, kouzelník a další. Na 
tato představení se mohou již tra-
dičně přijít podívat i děti a rodiče, 
kterí mateřskou školu nenavštěvu-

jí, se svými rodiči.  V prosinci jsme 
shlédli „Vánoční pohádku“ v KD 
Holice.  V květnu jsme si v ZŠ 
Býšť poslechli koncert dětského 
sboru „Jitro“ a v červnu nás potě-
šil hudební pohádkou 
„Sněhurka“. V listopadu se děti s 
rodiči zúčastnili hravého odpoled-
ne „Geomag na cestách“. V dubnu 
děti absolvovaly  „Muzikohraní“ 
pro mateřské školy, kde se sezná-
mily s africkou hudbou a šaman-
skými bubny a hru na tyto bubny 
si mohly i vyzkoušet. 

Mikuláš s andělem nás tentokrát 
navštívili bez čerta, a přinesli nám 
něco dobrého na zub. Vánoce jsme 
oslavili tradičně. Zdobení stromeč-
ku, vánoční výzdoba školky, výro-
ba přáníček, nacvičování progra-
mu na besídku pro rodiče, vše 
probíhalo v atmosféře plné očeká-
vání a vánoční nálady. Odměnou 
nám byla pohoda a spousta no-
vých hraček i drobné dárky pro 
každého. 

Nezapomněli jsme ani na mamin-
ky a k jejich svátku si děti připra-
vily nejen přáníčko a netradiční 
šperk jako dárek, ale i několik pěk-
ných básniček, písniček a tanečků. 
Děti ze Sluníčkové třídy přidaly 

cvičení dětské jógy.   

Měsíc květen je pro nás ve zname-
ní výletu. Ten letošní nás zavedl 
do Chrudimi, do muzea loutek. 
Absolvovali jsme prohlídku mu-
zea, seznámili se s různými druhy 
loutek a starší děti si mohly i něja-
kou loutku vyrobit. Pro mladší 
děti byla připravena pohádka. Po 
obědě jsme si užívali volnost po-
hybu a krásy přírody v lese a na 
Kočičím hrádku. 

Začátkem června jsme se rozlouči-
li s předškoláky, kteří od 1. září 
nastoupí do školy -  v letošním 
roce jich bylo 21. Pasování na ško-
láky spolu s krátkým programem, 
tablem a módní přehlídkou bu-
doucích školáků se stalo velmi 
pěknou tradicí naší mateřské ško-
ly. Nakonec ještě společná fotogra-
fie a v polovině června „Dětská 
pouť, tentokrát tradiční soutěže 
pro děti a rodiče spojené 
s odpoledním posezením na školní 
zahradě. 

Na závěr bych chtěla poděkovat 
všem rodičům za celoroční pomoc 
a spolupráci a popřát všem hodně 
odpočinku, sluníčka a pohodové 
prázdniny. 
                  Helena Holubová 

Výsledky přijímacího 
řízení do 1. třídy pro 

školní rok 2014 – 2015 

K zápisu se dostavilo 37 dětí. Zá-
konní zástupci podali 5 žádostí o 
odklad školní docházky. 

Všechny žádosti byly kladně vyří-
zeny, takže do 1. ročníku pro škol-
ní rok 2014 – 2015 nastoupí 32 
dětí, které budou rozděleny do 2 
tříd. 

Lubomír Svoboda 

ředitel školy 

Výsledky přijímacího 
řízení ke studiu na střed-

ních školách 

Z žáků 9. třídy bylo ke studiu na střed-
ních školách s maturitou přijato 8 žáků, 

z toho 3 byli přijati ke studiu na gymná-
ziu. 3 žáci byli přijati ke studiu na SOU. 

Lubomír Svoboda 
ředitel školy 

Úspěch v soutěži 

Ze školního kola matematické 
soutěže Pythagoriáda postoupili 
žáci do okresního kola a v silné 
konkurenci se rozhodně neztrati-
li. V kategorii žáků 5. tříd obsadi-
la P. Kotingová 2. místo                   
a V. Mejzlík 4. místo z 20 účast-
níků. 

V kategorii žáků 6. tříd  obsadili  
2. místo J. Šťásek   a 3. místo                 
F. Novotný v konkurenci 29 dětí.  

Děkuji paní učitelce J. Horákové 
za přípravu a realizaci školního 
kola soutěže. 

Úspěšným reprezentantům školy 
blahopřejeme. 

Přání 

Jménem všech zaměstnanců školy, 
přejeme občanům obcí a rodinám 
žáků, příjemné prožití prázdnin a 
dovolených. 

Lubomír Svoboda 

ředitel školy 

Ze základní školy 
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Poděkování 

Při příležitosti  odchodu do dů-
chodu, děkuji panu učiteli Jardovi  
Šimonovi za  mnohaletou pedago-
gickou práci, za organizaci škol-
ních sportovních akcí a za organi-
zování sportovních volejbalových 

a pingpongových soutěží. 

Tradiční  turnaj  ve stolním tenisu 
pro veřejnost má trvalé místo 
v kalendáři sportovních akcí 
v obci. Jarda Šimon, jako zaklada-
tel turnaje, obětoval svoje hráčské 
ambice a poslední roky působí 
především jako hlavní pořadatel 

této soutěže. Na závěr  důležitá 
zpráva – pan učitel má velkou 
chuť pokračovat v organizování 
turnaje i v příštích letech. 

Moc děkuji. 

Lubomír Svoboda 
ředitel školy 

 

Poděkování 

Na konci letošních letních prázd-
nin končí na pracovní pozici – 
školník, pan Zdeněk Mareš. 

Chtěl bych touto cestou panu Z. 
Marešovi a zároveň paní Anně 
Marešové  poděkovat za spoluprá-
ci, ochotu, vstřícnost při nikdy 
nekončící opravě a údržbě svěře-
ného obecního majetku. Manželé 
Marešovi  si naši školu vzali za 

„svoji“ a na interiéru i okolí školy 
je to skutečně znát. Hezký vztah 
k dětem,  vstřícnost vůči rodičům 
a návštěvníkům školy,to všechno  
provází manžele Marešovy po 
celou dobu desetiletého působení 
na naší škole. 

Vždy, když ze školy odpoledne 
odcházím, vím , že je o školu po-
staráno. A to je pro mě velmi důle-
žitý pocit. Nikdy nemohu patřičně  
ocenit  desítky přesčasových ho-
din,  často i v sobotu, v neděli a ve 

vánici. 

Bude mně chybět ranní informace 
o výsledcích v různých sportov-
ních odvětvích. To je další obor ve 
kterém nemá pan Z. Mareš konku-
renci. 

Přeji manželům Marešovým do 
dalších let především pevné zdra-
ví a spokojenost. 

Moc děkuji. 

Lubomír Svoboda 
ředitel školy 

Vítání občánků 

Dne 15. 4. 2014 proběhlo 
v budově Obecního úřadu 
v Býšti slavnostní „Vítání ma-

lých  občánků“ .  Starosta 
s předsedou SPOZ přivítali me-
zi obyvatele obce celkem 11 dě-
tí, a to pět holčiček a šest chla-
pečků. Vzhledem k většímu po-
čtu dětí byli pozvaní rozděleni 
do dvou etap a rodiče dětí 
s početným doprovodem zapl-
nili beze zbytku prostory úřadu. 
Z velkého zájmu rodičů o tuto 
akci máme radost a také počet-
ná účast příbuzných dětí nás 
mile překvapila. Velké poděko-
vání směřujeme k paní učitelce 
Seidlové a jejím svěřencům, kte-
ří nás zaujali a pobavili svým 
vystoupením. Vítaní občánkové 
dostali od obce symbolický dá-
rek – botičky a my jim přejeme, 
aby se jim v nich po obci krásně 
šlapalo a jejich vkročení do živo-
ta bylo co nejšťastnější. 

 

Marcela Pelikánová 

Společenská kronika 
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Co připravuje Základní 
organizace Českého              

zahrádkářského svazu 
v Býšti  pro naše obča-

ny v roce 2014? 

Ve dnech 19. 20. a 21. září uspořá-

dáme v Kulturním domě v Býšti 
ZAHRÁDKÁŘSKOU VÝSTAVU 
spojenou s tradiční soutěží O JA-
BLKO  BÝŠTĚ.  

V letošním roce to bude již 17. roč-
ník této populární soutěže, kterou 
pořádáme společně s obecní kni-
hovnou v Býšti. 

Výstava bude rozšířena o ukázku 
činnosti ostatních spolků a sdruže-

ní, která v obci a ve všech jejích 
částech působí. Prostor pro ukáz-
ku výsledků činnosti budou mít i 
Mateřská škola v Býšti a Základní 
škola Eduarda Nápravníka 
v Býšti, ale i sportovci občané ob-
ce, kteří svými výsledky přispívají 
k propagaci obce. 

Na výstavě budou zveřejněny i 
dokumenty z historie Býště, Běleč-
ka, Hoděšovic a Hrachovišť. 

Našim záměrem je pokračovat 
a rozvíjet tradiční akci, která má 
v Býšti více než dvacetiletou tradi-
ci. 

Žádáme proto naše občany, kteří 
vlastní některé doklady o minu-
losti obce o jejich zapůjčení. 

Na výstavě a doprovodné soutěži 
může každý z občanů obce ukázat, 
co na zahrádce vypěstoval ovoce, 
zeleninu i květiny. 

V průběhu výstavy proběhne ně-
kolik odborných besed na téma:  

pěstování ovoce 

okrasná zahrada 

pěstování vinné révy 

chemická ochrana rostlin 

Na závěr vystou-
pí královéhradec-
ký dětský pěvec-
ký soubor Jitro. 

                                                                   
Zákl. org.ČZS Býšť    

Kultura 

Koncert v kostele sv.  Jiří 
v Býšti  

Zveme všechny zájemce na zahajo-
vací koncert 6. ročníku Mezinárod-
ního hudebního festivalu Eduarda 
Nápravníka, který se uskuteční 
v sobotu 23. srpna 2014 v 18:00 
v kostele sv. Jiří v Býšti.  

Zazní zde skladby J. S. Bacha, V. 
Trojana, V. Grochovského, B. Marti-
nů a E. Nápravníka. Na koncertě 

vystoupí stejně jako v loňském  roce 
tito umělci: 
prof. Jaromír Havlík – průvodní 
slovo                                                                                                              
Kateřina  Málková – varhany 
Felix Slováček jr. –  klarinet 
Vjačeslav Grochovský – klavír 
Petr Nouzovský – violoncello 

Přijďte se zaposlouchat do tónů 
skladeb býšťského rodáka E. F. Ná-
pravníka. 

Helena Skákalová 

120 let myslivosti v Býšti 

Honební společenstvo Býšť a Myslivecké sdružení 
Býšť si Vás dovolují pozvat na oslavu 120. let mysli-
vosti v Býšti v sobotu 21. 6. 2014 na fotbalovém 

hřišti v Býšti od 13:00 hod. 

Program: 
13:00—Slavnostní zahájení  

13:20—16:30     

Výstava z historie HS a MS Býšť  

Výstava trofejí  

Výstava loveckých zbraní  

Výstava kreseb dětí ZŠ Býšť 

13:00 – 16:00—STŘELNICE: 

dětská vzduchovková střelnice  

dospělácká vzduchovková střelnice 

střelba z praku                                  

 

13:20—13:50 – Soubor lesních rohů Hr. Králové  -

Parforsní hony 

14:00—14:45 – SOKOLNÍCI  - představení loveckých 

dravců 

14:45—15:10 – Soubor lesních rohů Hr. Králové – 
národní myslivecké písně 

15:15—16:00 – KYNOLOGIE – přehlídka plemen 

loveckých psů 

16:00 – Vyhlášení nejlepších střelců a kreslířů 

Od 17.00 – K poslechu i tanci zahrají Seidlovi  

Občerstvení zajištěno 

Roman Pospíšil 

Program posvícení            
v Býšti 

Sobota 23. 8.  
18:00 Koncert v kostele sv. Jiří  
20:00 Diskotéka na fotbalovém 
hřišti 

Neděle 24. 8.  
17:00 Fotbalové utkání Býšť IV. 
třída – muži – Holicko 

Helena Skákalová 



6  

Obecní zpravodaj č. 2/2014 

Sport 

Historické vítězství 
stolních tenistů Bělečka 

Historického úspěchu dosáhl tým 
Bělečka v býšťské lize stolního 
tenisu.  V soutěži, která se hraje 
dvoukolovým systémem podzim – 
jaro už sedm sezón, stanulo druž-
stvo ve složení Martin Sattler 

(hrající kapitán), Jaroslav Herčík, 
Lukáš Roupec, Vladimír Zika a 
Mojmír Skalický v konkurenci 
10ti týmů poprvé na stupních vítě-
zů, a to rovnou na té nejvyšší příč-
ce! Tým Bělečka, který v minulé 
sezóně skončil smolně čtvrtý, ten-
tokrát neponechal nic náhodě a 
zejména týmovým duchem dospěl 
k tomuto nečekanému a o to pří-

jemnějšímu úspěchu. Slavnostní 
vyhlášení proběhlo 11. 4. 2014             
U Gábiny a aktéři tuto dějinnou 
událost řádně oslavili....  

Vladimír Zika 

Velký den malých fot-
balistů 

Po několika dlouhých deštivých 
dnech v pondělí 19.5. 2014 koneč-
ně vykouklo sluníčko, aby prohřá-
lo zelený pažit urbanického hřiště.  

Po třech letech tvrdého 
tréninku malých školáků 
a předškoláků fotbaloví 
trenéři pan Vik a pan 
Sattler mohli právě na 
hřišti v Urbanicích vy-
zkoušet kvalitu diaman-
tů, které se jim podařilo 
z malých šikulů vykře-
sat. Jednadvacet talentů 
přišlo změřit své síly 
s urbanickými. Dopro-
vod jim dělal dvojnásob-
ný počet rodičů. A když 
maminky zavazovaly 
svým miláčkům kopač-
ky, taťkové popíjeli piv-
ko a netrpělivě očekávali 

začátek zápasu.  

Družstva se utkala na dvou hřiš-
tích, rozdělena na předškoláky a 
školáky. Hrálo se čtyřikrát patnáct 
minut. Trenér Urbanic okamžitě 
rozpoznal v našich klucích talenty 
a dva z nich oblékl do žlutých dre-
sů. Ostatní se snažili v oranžových 

dresech Býště. Zatímco školáci 
podlehli soupeři celkově 15 : 2, 
předškoláci zvítězili 12 : 3. Do kaž-
dé čtvrtiny nastoupilo jiné druž-
stvo. Ale o výsledek vlastně ani 
nešlo. Rodiče i děti strávili velice 
příjemné odpoledne plné nádher-
ných fotbalových akcí. 

Horní řada zleva: L. Souček, M. Sattler, K. Koutník, S. Johanides,D.Sattler,                
D. Bydžovský, M. Luňáček, A.  Motal O. Šimůnek, F. Vich, M. Vich, A. Suchánek, 
L. Souček, L. Horák 

Dolní řada: P. Brandejs, O. Luňáček, L. Karásek, O.J irásek, S. Johanidesová,              
T. Roupec, Š. Sovák, O. Švajcr, D.Vich 

                                                                                                                           L.Horák 
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Z našich obcí 

Realizace splaškové ka-
nalizace a ČOV Býšť, 

Hoděšovice                           
a Hrachoviště  

Jedná se historicky o největší in-
vestiční akci naší obce. Pokud ne-
dojde k jakémukoliv zpoždění, lze 
předpokládat, že stavba bude za-
hájena v termínu červenec 2014 a 
teoreticky bude ukončena v září 
2015. Touto akcí bude zajištěna 
likvidace splašků ze všech objektů 
místních částí Býšť, Hoděšovice a 
Hrachoviště. V tomto čase probí-

hají poslední operace výběru zho-
tovitele stavby, které budou za-
končeny podpisem SOD mezi Ob-
cí Býšť jako investorem a zhotovi-
telem stavby, který se stal vítězem 
výběrového řízení. Čeká nás velmi 
těžké období plné omezení (v do-
pravě i pohybu), která budou vy-
žadovat od každého z nás velkou 
trpělivost a ohleduplnost po celou 
dobu výstavby. Odměnou za 
všechny těžkosti nám bude čistá 
retenční nádrž, kterou bude mož-
no využívat opět pro rekreační 
účely, nepáchnoucí potok, kam se 
vrátí život a technická vybavenost 
obce bude povýšena o několik 

úrovní výše. 

Jakmile bude ukončeno výběrové 
řízení na zhotovitele stavby a po 
dohodě s projektantem, vyvoláme 
s občany Býště, Hoděšovic a Hra-
choviště schůzky k vysvětlení ja-
kýchkoliv nejasností před vlastní 
realizací kanalizačních stok a jed-
notlivých přípojek. Při těchto se-
tkáních bude připomenuta inves-
torská spoluúčast majitelů jednot-
livých nemovitostí, dodavatelské 
možnosti neveřejných částí přípo-
jek i detaily technického řešení 
kanalizačních stok i přípojek. 

Ladislav Mlateček 

Stavební a investiční 
akce Obce Býšť realizo-

vané v roce 2014 

Akce  dokončené: 

Smýcení starých lip na návsi 
v Bělečku a jejich náhrada vý-
sadbou nových lip. 

Montáž elektrofyzikálního sys-
tému pro odvlhčení zdiva DPS 
Hrachoviště. 

Rekonstrukce nezpevněné ces-
ty v Hrachovišti – podíl. 

Akce ve výstavbě: 

Rekonstrukce sociálního zaříze-
ní v KD Býšť. 

Dešťová kanalizace Býšť 1 – za 
kostelem. 

Cvičební stroje pro seniory na 
fotbalovém hřišti v Býšti – hra-
zeno částečně z dotace. 

Akce připravené k realizaci: 

Splašková kanalizace a ČOV 
Býšť, Hoděšovice a Hrachoviště 
– hrazeno částečně z dotace. 

Oprava výtluků na MK 
v Bělečku – Hradečnice. 

Zástěny pro konte jnery 
v Hoděšovicích a Hrachovišti - 
hrazeno částečně z dotace. 

Chodník podél silnice III/29823 
v Hrachovišti - hrazeno částeč-
ně z dotace v 9/2014. 

Oprava omítky a nová fasáda 
na objektu staré MŠ Býšť. 

Protipovodňová opatření – re-
konstrukce místního rozhlasu 
atd. - hrazeno částečně z dotace. 

Oprava nezpevněných cest 
v k.ú. Hoděšovice a Býšť 

Výsadba krajinné zeleně v k.ú. 
Býšť, Hoděšovice a Hrachoviště 
– bude realizováno pouze 
v případě obdržení dotace 
(podél silnic a cest). 

Putování za krásami na-
šich obcí 

V sobotu 19. července 2014 se 
uskuteční 4. ročník turistického 
pochodu po katastrech naší obce. 

Registrace bude otevřena od 8:00 

do 9:00 hodin před Obecním úřa-
dem v Býšti. V prostorách úřadu 
můžete navštívit výstavu turistic-
kých vizitek a také se zde občer-
stvit, připravena bude káva, čaj a 
domácí moučníky.  

Tyrkysová trička s logem putová-
ní si bude možné zakoupit u regis-
trace a v cíli za 50,- Kč. 

Start bude individuální a zároveň  
je zde možnost připojit se cestou 
na kterékoli občerstvovací stanici, 
ty upřesníme  na plakátech. 

Startovné je stejné jako v loňském 
roce, a to dospělí 50,- a děti do 15ti 
let 30,-.  

Na ty, kdo zdárně dorazí do cíle—
fotbalové hřiště v Býšti—čeká 
odměna. 

Aktuální informace budou včas 
zveřejňovány na webu obce. 

V případě nepříznivého počasí se 
pochod ruší. Zábavný program  
včetně občerstvení na fotbalovém 

hřišti se bude konat za jakéhokoli 

počasí. 

S sebou nezapomeňte pohodlnou 
obuv, dobrou náladu a nějakou tu 
kačku. 

Těšíme se na Vaši účast. 

Za kulturní komisi 
Hana Žítková 

 

 



8  

Obecní zpravodaj č. 2/2014 

Hrachoviště 

Poděkování 

 Jako každý rok, tak i letos, pro-
běhlo 30. dubna pálení čarodějnic. 
Různě velké ohně se rozhořely po 
celé republice k radosti velkých i 
malých a k starosti hasičů. Také 
v naší obci se začali čarodějové a 
čarodějnice různého stáří a ve slu-
šivých oblecích scházet před míst-
ní hospodou. Úderem 19. hodiny 
se od Bumbálky pohnul průvod 
směřující k hromadě roští pod ob-
cí. V čele průvodu se nesla sličně 
postrojená figurína  čarodějné že-
ny, která posléze skončila na vr-
cholku vatry, aby se proměnila 
v popel. 

A nyní k tomu poděkování. Za 
prvé bych chtěl poděkovat všem 

spoluobčanům,kteří se při  svozu 
dřevěného  odpadu chovali zod-
povědně a na kupě skončilo 
opravdu jenom dřevo,vesměs roští 
z prořezávky stromů. Hranice sice 
byla ve tvaru žížaly než kupy a 
částečně zasahovala do lou-
ky.Snad to příští rok bude lepší. 
Poděkování i za to,že lidé se svo-
zem  začali opravdu až 6 týdnů 
před pálením a nevznikla tak pří-
ležitost pro vznik černé skládky. 

Poděkování druhé patří všem 
Hrachovandám i Hrachovákům, 
kteří se, jako již několikrát před-
tím,postarali o bezpečný průběh 
pálení ohně a pestrý, zábavný a 
nápaditý večer pro děti. Připravili 
pro ně tolik zábavy a her,že konči-
li až s tmou. Každý dětský soutě-

žící byl odměněn nějakou sladkos-
tí a hračkou. Vyvrcholením bylo 
opékání buřtů. S dohořívajícím 
ohněm se valná část účastníků 
přesunula do Bumbálky, kde pro-
bíhala diskotéka pro dětské taneč-
níky. Odměnou nám všem byly 
zářící dětské oči. 

Poděkování třetí. Patří pracovni-
cím  obecního úřadu, které již po 
deváté obstaraly čarodějnické pla-
kety, kterými byli dekorováni ča-
rodějové a čarodějnice. A někteří 
jich opravdu mají všech devět a 
nosí je hrdě připnuté na prsou. 

Co říci závěrem. Snad jenom to-
lik,že díky několika obětavým li-
dem proběhla zdařilá akce. DÍKY. 

MVDr.Vladimír Rejnek 

Příroda 

Godzilla po bělečsku 

Velikost 250 – 300 mm činí 

z ještěrky obecné (Lacerta agilis) tu 

největší, kterou můžeme v Bělečku 

přirozeně zahlédnout. Nalezneme 

ji především na suchých a slun-

ných stanovištích, na hromadách 

kamení, v okolí kompostů nebo na 

hromadách dřeva v našich zahra-

dách. V období od května do čer-

vence probíhá jejich páření, v sou-

časnosti tak lze pozorovat teritori-

ální samce bojující o samice. Po 

páření samice nakladou deset ko-

žovitých vajec, ze kterých se při-

bližně po padesáti dnech líhnou 

mláďata. Aktivita ještěrek obec-

ných končí během měsíce října. 

Následně přezimují pod kořeny 

stromů a keřů nebo ve starých 

norách hlodavců. Ještěrky obecné 

dospívají až ve třetím roce života, 

dožívají se až třinácti let. Ještěrky 

se živí především hmyzem a ne-

přímo se tak starají o zdárný vý-

sledek zahradnického snažení. 

V některých oblastech České re-

publiky však došlo k poklesu po-

četnosti tohoto druhu. Ještěrky 

jsou ohroženy především ztrátou 

vhodného prostředí a nadměrným 

využitím chemických prostředků 

v zemědělství. Naše legislativa 

řadí ještěrky obecné mezi silně 

ohrožené druhy.   

Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D. 

Samec ještěrky obecné  

Foto: Jan Švorc 
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Inzerce 

Servis plynových kotlů 

Centner servis s.r.o. 

Býšť 303 

533 22 

tel.: 736 250 202 

email: vit.centner@seznam.cz 

Slovo z redakční rady 

Milí čtenáři, 

přejeme Vám, aby to nadcházející léto bylo slunečné, 
abyste  období prázdnin a dovolených prožili v pohodě, 
klidu a bez starostí. 

Uzávěrka příspěvků do příštího 
čísla zpravodaje  je stanovena na  

pondělí 1. 9. 2014. Své náměty 
zasílejte  na email:    
zitkovahana@byst.cz. 

Na vaše náměty, postřehy, foto-
grafie,.. se těší  

redakční rada 

Z jednání zastupitelstva a rady obce 

    Zápis ze zasedání          
zastupitelstva obce 
Býšť konaného dne        
14. 4. 2014 v Bělečku 

Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení při-
měřenosti rozsahu zveřejňova-
ných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů. 

Zasedání bylo řádně svoláno roze-
sláním pozvánek a plakátů. Infor-
mace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly 
zveřejněny na úřední desce OÚ 
včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 

Přítomni zastupitelé: Roman Bez-
ouška, Pavel Dostál, Daniel Jirá-
sek, Mgr. Klára Ležíková, Mgr. 
Jana Lukasová, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Ing. Karel Pic-
ka, Josef Podlipný, Roman Pospí-
šil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. 
Bohuna Rozinková, MUDr. Pavel 
Škoda, Miluše Zimová. 

Omluveni: Mgr. František Holub 

Za OÚ Býšť: Miloslava Vízková, 
tajemnice OÚ,  

Hosté: 8 osob dle prezenční listiny. 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy za-
stupitelstvo obce je dle ustanovení 
§ 92 odst. 3 zákona o obcích usná-
šení schopné. Zasedání zastupitel-
stva obce se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupi-
telstva byla jmenována paní Milo-
slava Vízková. 

Za ověřovatele zápisu byli navr-
ženi pí Romana Petříková a p. Jo-
sef Podlipný. Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Ing. Karel Pic-
ka, Roman Pospíšil, MVDr. Vladi-
mír Rejnek, Ing. Bohuna Rozinko-
vá, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Romana Petříková, Jo-
sef Podlipný 

Návrh byl schválen. 

Do návrhové komise na usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce 
byli navrženi Daniel Jirásek a 
MUDr. Pavel Škoda. Jiný návrh 
nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Mgr. Klára Ležíková, Mgr. 

Jana Lukasová, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Ing. Karel Pic-
ka, Josef Podlipný, Roman Pospí-
šil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. 
Bohuna Rozinková, Miluše Zimo-
vá. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Daniel Jirásek, MUDr. 
Pavel Škoda  

Návrh byl schválen 

 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce. 

2. Zpráva kontrolního a finanční-
ho výboru 

3. Schválení závěrečného účtu 
Obce Býšť za rok 2013 vč. zprá-
vy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2013 

4. Schválení výsledku hospodaře-
ní ZŠ Býšť za rok 2013 a jeho 
rozdělení do fondů  

5. Schválení výsledku hospodaře-
ní MŠ Býšť za rok 2013 a jeho 
převod do rezervního fondu  

6. Schválení čerpání finančních 
prostředků ZŠ Býšť 
z investičního a rezervního fon-
du 

7. Schválení účetní závěrky Obce 
Býšť za rok 2013 

8. Diskuze 

mailto:vit.centner@seznam.cz
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Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 01/04/2014 

Proti zápisu ze zasedání zastupi-
telstva obce ze dne 24. 2. 2014 ne-
měl nikdo z členů zastupitelstva 
námitek, takže tento zápis je plat-
ný. 

1. Zpráva o činnosti rady obce za 
období od 3. 3. 2014 do 31. 3. 2014  

Z jednání rady obce ze dne              
3. 3. 2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- o zdařilé akci masopustního 
průvodu v Bělečku  

- o plánované oslavě 120 let zalo-
žení Honebního společenstva 
Býšť – termín 21. 6. 2014 

- o povolení vydaném MÚ Holice 
ve věci vysázení topolů na sou-
kromých pozemcích p. č. 304 a 
458/11 vše v k. ú.  Hrachoviště  

- o informaci Lesního družstva 
Vysoké Chvojno ve věci nabíd-
ky prodeje chaty na p. č. 394/2 
v k. ú. Štěpánovsko 

- o vydaném územním rozhod-
nutí na akci Revitalizace vodní 
nádrže v Býšti (bývalé koupališ-
tě) 

-  o probíhajících jednáních 
s žadateli o změnu územního 
plánu obce Býšť, která jsou ve 
stádiu přípravy smlouvy o dílo 
na zpracování a schválení Změ-
ny č. 1 ÚP Býšť (část Býšť, Bě-
lečko, Hoděšovice a Hrachoviš-

tě). 

-  o průběhu kácení lip v Bělečku 
a náhradní výsadby nových 
stromů. 

Rada obce projednala a schválila 
způsob plnění podmínky schvále-
ného usnesení zastupitelstva obce 
č. 11/02/2014 bodu a) předložit 
návrh smlouvy o dílo na akci Ka-
nalizace a ČOV Býšť jinému nezá-
vislému právníkovi. Obecní úřad 
předložil tento dokument JUDr. 
Jarmile Silovské, se sídlem 
v Liberci, IČ 13918125. JUDr. Si-
lovská provedla posouzení před-
ložené smlouvy o dílo ve vazbě na 
nový občanský zákoník a v textu 
smlouvy jednotlivé odstavce po-
psala dle nového OZ a dále potvr-
dila, že do dané smlouvy byla pro-
vedena rekodifikace nového OZ a 
to ve vyhovujícím obsahu.  

Rada obce projednala a schválila 
kalkulaci provozu a údržby veřej-
ného pohřebiště v Býšti pro rok 
2014 v tomto znění: 

Celkový počet hrobových míst 390 

Náklady na 15 let na 1 hrobové 
místo   2077,-Kč/15 let 

Nájemci hradí v rámci Smlouvy o 
nájmu hrobového místa část ná-
kladů v celkové částce  500,-Kč/15 
let 

Obec zbývající část nákladů dotuje 
celkovou částkou 1577,-Kč/15 let 

Rada obce projednala a schválila 
pověření ZŠ Býšť pro sběr papíru 
a SDH Býšť pro sběr kovů, což 
bylo doporučeno na základě vý-
sledků z kontroly plnění Smlouvy 
o zajištění zpětného odběru a vyu-
žití odpadů u obalů“ provedenou 
firmou  EKO – KOM, a.s.  

Rada obce byla informována o 
záměru ŘSD na rekonstrukci ko-
munikace  I/35, které prostřednic-
tvím firmy MDS PROJEKT s.r.o. 
Vysoké Mýto předložilo návrh na 
řešení ostrůvků na přechodech 
pro chodce přes I/35 v Býšti.  

Z jednání rady obce ze dne             
17. 3. 2014 

Rada obce byla informována o 

běžných informacích: 

- o zadání zpracování žádosti o 
finanční podporu z OPŽP pro 
projekt Revitalizace vodní nádr-
že Býšť – zpracovává firma 
Šindlar s.r.o., Hradec Králové za 
cenu 15.000,-Kč bez DPH 

- o zprávě z činnosti Městské poli-
cie Sezemice v roce 2013 

- o zadání vypracování projektové 
dokumentace pro veřejné osvět-
lení pro realizaci 7 nových těles 
(4 ks v Hoděšovicích, 1 ks na 
návsi v Býšti mezi dětským hřiš-
těm a parkovištěm, 2ks u rybní-
ka v Býšti) – zpracovává firma 
PEN, projekty energetiky s.r.o. 
za cenu 11.000,-Kč bez DPH. 

- o podání pana Havelky 
z Hoděšovic, kterým upozorňuje 
na potřebu úpravy svodových 
roštů umístěných v místní ko-
munikaci u čp. 74 Hoděšovice. 

- o opakovaném problému volně 
pobíhajících psů, tentokrát 
v Hoděšovicích. 

- o výsledku jednání starosty obce 
na Krajském úřadu Pardubické-
ho kraje ve věci autobusové pře-
pravy mezi obcemi Býšť a Hodě-
šovice přes Bělečko. V dané věci 
bude zjednána náprava 
s novými jízdními řády platný-
mi od 15. 6. 2014, do té doby 
nově nebude nutné přestupovat 
v Bělečku a kupovat další jízdné, 
o celé záležitosti bude informo-
ván ředitel ZŠ Býšť. 

Rada obce projednala a schválila 
smlouvu o výpůjčce majetku ČR, 
s právem hospodaření Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majet-
kových pozemků p. č. 705/1 a 
705/2, vše v k. ú.  Býšť, které jsou 
přenechány Obci Býšť k užívání 
za účelem realizace projektu Revi-
talizace vodní nádrže v Býšti. 

Rada obce projednala a neschváli-
la žádost Základní organizace ČZS 
Býšť podanou prostřednictvím 
pana Rozmana, o příspěvek na 
činnost ve druhém pololetí roku 
2014 ve výši 10.000,-Kč 
s odůvodněním, že Obec Býšť při-
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spívá na činnost složkám, kterým 
je příspěvek stanoven ze zákona 
anebo které svou činností podpo-
rují volnočasové aktivity dětí a 
mládeže. Tuto podmínku ZO ČZS 
Býšť nesplňuje. 

Rada obce projednala a schválila 
poskytnutí příspěvku pro zájmové 
spolky a sdružení v obci při pořá-
dání plesů v KD Býšť ve výši 1000,
-Kč na energie a 1000,-Kč na hud-
bu na akce pořádané v Bělečku. 

Rada obce projednala a schválila 
rozšíření služeb webových stránek 
obce o modul „Mobilní ver-
ze“ (pro snadné čtení webových 
stránek v mobilních telefonech a o 
modul „Univerzální formulář“, 
který bude uzpůsoben na službu 
„Inzerce“. Obě tyto služby jsou 
často dotazovány ze strany obča-
nů a veřejnosti. Cena za oba mo-
duly je ve výši 9.900,-Kč bez DPH. 
Dodavatelem je stávající provozo-
vatel webových stránek a dodava-
tel redakčního systému firma Gali-
leo Corporation s.r.o. Rada obce 
na základě podnětů občanů pro-
jednala a schválila zapojení Obce 
Býšť do projektů „Brýle pro Afri-
ku“ a „Kolo pro Afriku“. 

Z jednání rady obce ze dne 31. 3. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- o zrušení zpracování žádosti o 
finanční podporu z OPŽP pro 
projekt Revitalizace vodní nádr-
že Býšť, dle sdělení firmy Šind-
lar s.r.o., Hradec Králové není 
r o z s a h  t o h o t o  p r o j e k t u 
v souladu s podmínkami vyhlá-
šení výzvy, musel by se předělat 
vlastní projekt. 

- o možnosti výměny zastaralých 
osvětlovacích soustav VO za 
úsporný systém s LED svítidly, 
bude domluveno otestování jed-
né osvětlovací soupravy. 

- o zprávě SFDI o zařazení žádosti 
obce o finanční podporu na stav-
bu chodníku v Hrachovišti do 
seznamu k posouzení, které pro-
běhne 5. 5. 2014. 

- o žádosti Mgr. Ležíkové  ve věci 
potřeby jarní údržby travnaté 
plochy hřiště v Bělečku a zajiště-
ní nového technického řešení 
pro svod dešťových vod 
z budovy bývalé školy 
v Bělečku, které v současné době 
vsakují do přilehlého hřiště. 

Rada obce projednala a schválila 
mandátní smlouvu č. 1/2014 – 
„TDI a koordinátor BOZP pro akci 
„Kanalizace a ČOV Býšť“, uzavře-
ná podle § 566 a násl. zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, uza-
vřenou s mandatářem – Ingeniring 
Krkonoše a.s., se sídlem podnikání 
Pražská 135, Trutnov, IČ: 274 
72 493. Přidělení této zakázky bylo 
schváleno zastupitelstvem obce 
dne 12. 2. 2014 usnesením č. 
03/02/2014. 

Rada obce projednala výsledek 
výběrového řízení veřejné zakáz-
ky malého rozsahu s názvem „ 
Dodávka a montáž elektrofyzikál-
ního systému k odvlhčení zdiva 
objektu DPS Hrachoviště“. Přímo 
byli osloveni 3 dodavatelé a po-
ptávka byla uveřejněna na profilu 
zadavatele, cenovou nabídku po-
dali pouze 2 uchazeči. Nejvýhod-
nější nabídku s nejnižší nabídko-
vou cenou ve výši 119.790,-Kč s 
DPH předložil uchazeč DRY-
MAT.CZ s.r.o., se sídlem Rabštejn-
ská Lhota 147, 537 01 Chrudim, IČ 
28819390, kterému byla zakázka 
přidělena. 

Rada obce projednala a schválila 
cenovou nabídku projekční kance-
láře MDS PROJEKT s.r.o. Vysoké 
Mýto ve výši 26. 136,-Kč vč. DPH 
na vypracování projektové doku-
mentace pro stavební povolení a 
provádění stavby na akci „I/35 
hranice kraje – Býšť, OŽK – pře-
chod pro chodce“.  Investorem 
akce bude ŘSD, obec bude inves-
tovat vypracování PD na úpravu 
napojení stávajících chodníků na 
přechod pro chodce a osvětlení 
přechodu pro chodce. Vlastní rea-
lizace proběhne v roce 2015. 

Rada obce projednala a schválila 
smlouvu o zřízení věcného břeme-

ne (služebnost) číslo IV-12-
2012001/VB1, Býšť – Ponikelská-
knn ve prospěch ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Děčín IV-Podmoky, 
Teplá 874/8. Předmětem smlouvy 
je zřízení umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy pod-
zemního vedení NN na pozemku 
obce Býšť p. č. 1300/2 v k. ú. Býšť 
v rozsahu dle přiloženého GP č.  
849-210/2013, schváleném dne 13. 
3. 2014 Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj. Jednorázová ná-
hrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 1210,-Kč vč. 
DPH. 

Rada obce projednala a schválila 
smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne (služebnost) pro stavbu evido-
vanou pod označením „32001706 
OK Ústí n/L. – Ostrava“ ve pro-
spěch České Radiokomunikace a.s. 
se sídlem Praha 6 – Břevnov, Sko-
kanská 2117/1. Předmětem 
smlouvy je zřízení podzemního 
komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě – optický kabel 
na pozemku obce Býšť p. č. 
695/10 v k. ú. Býšť v rozsahu dle 
přiloženého GP č.  583-88/2003, 
schváleném dne 20. 10. 2003 Kata-
strálním úřadem pro Pardubický 
kraj. Jednorázová náhrada za zří-
zení věcného břemene se sjednává 
ve výši 451,-Kč bez DPH. 

Rada obce projednala a schválila 
smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne (služebnost) číslo IV-12-
2006340/VB/1, „Býšť – rozšíření 
knn – Lorenc“ ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-
Podmoky, Teplá 874/8. Předmě-
tem smlouvy je umístění součásti 
distribuční soustavy – kabelové 
vedení 1kV, rozpojovací pilíř 
SR401 a SR201 na pozemku obce 
Býšť p. č. 67 a 93/1 vše v k. ú. Ho-
děšovice v rozsahu dle přiložené-
ho GP č.  338-897/2010, ze dne 6. 
1. 2014 Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj. Jednorázová ná-
hrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 1000,-Kč.  

Rada obce projednala a schválila 
dodatek č. 1 k mandátní smlouvě 
ze dne 29. 4. 2010 uzavřené mezi 
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Obcí Býšť a firmou Allowance 
s.r.o. se sídlem v Praze.  Předmě-
tem dodatku smlouvy je zajištění 
organizace nového zadávacího 
řízení s elektronickou kaucí 
v rozsahu zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů. Sjednaná 
odměna je stanovena ve výši 
40.000,-Kč bez DPH. 

Rada obce projednala a schválila 
finanční příspěvek  ve výši 5.000,-
Kč pro letní dětský tábor pořáda-
ný v Novém Městě nad Metují na 
Pavlátově louce v období 29. 6. – 
11. 7. 2014.  

Rada obce projednala žádost sou-
časného nájemce Obecní hospody 
v Býšti, o úpravu záboru předza-
hrádky dle předloženého nákresu, 
tedy stávající půlkruh nahradit 
obdélníkovým tvarem v severní 
části předzahrádky, která bude 
následně na náklady žadatele po 
schválení vizualizace zastřešena. 
Rada obce projednala předložený 
návrh, se změnou tvaru záboru 
předzahrádky souhlasí, avšak do-
poručuje po zpracování vizualiza-
ce zvolit sezónní demontovatelné 
zastřešení předzahrádky, které 
nenaruší celkový vzhled budovy 
ze strany s proskleným štítem. Po 
předložení vlastní vizualizace zá-
měru a konzultaci s projektantem 
objektu bude rada obce rozhodo-
vat o možné realizaci zastřešení 
předzahrádky u Obecní hospody. 

Ostatní body budou projednány 
samostatně. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva z jednání rady obce byla 
vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/04/2014 

2. Zpráva kontrolního a finanční-
ho výboru 

a)Zprávu o činnosti finančního 
výboru přednesla paní Miluše 
Zimová.  

Finanční výbor zasedal dne 31. 3. 
2014 s programem: 

- projednání Závěrečného účtu 
Obce Býšť za rok 2013, včetně 

zprávy o přezkoumání hospoda-
ření za rok 2013 

- seznámení s účetní závěrkou 
Obce Býšť za rok 2013 včetně 
účetní závěrky Základní školy E. 
Nápravníka a Mateřské školy 
Býšť 

- kontrola plnění rozpočtu – vý-
kaz FIN k 28. 2. 2014 

b)Zprávu o činnosti kontrolního 
výboru přednesl MUDr. Pavel 
Škoda: 

Kontrolní výbor zasedal dne 31. 3. 
2014 a provedl kontrolu plnění 
usnesení ze zasedání zastupitel-
stva obce ze dne 12. 2. a 24. 2. 2014 
a rady obce ze dne 3. 3. a 17. 3. 
2014. 

V plnění usnesení nebyly shledá-
ny nedostatky. Výsledky jednotli-
vých kontrol jsou zastupitelům 
k dispozici k nahlédnutí v knize 
zápisů. 

Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupi-
telstva byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 03/04/2014 

3. Schválení závěrečného účtu 
Obce Býšť za rok 2013 vč. zprávy 
o výsledku přezkoumání hospo-
daření obce za rok 2013 

Rada obce projednala závěrečný 
účet Obce Býšť za rok 2013, jehož 
nedílnou součástí je Zpráva o vý-
sledku přezkoumání hospodaření 
obce Býšť za rok 2013 vydaná 
Krajským úřadem Pardubického 
kraje se závěrem bez výhrad. Rada 
obce schvaluje celoroční hospoda-
ření obce Býšť za rok 2013 a to bez 
výhrad a totéž doporučuje i zastu-
pitelstvu obce.  

Oba dokumenty jak závěrečný 
účet obce, tak zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření jsou 
uveřejněny na úřední desce a 
webových stránkách obce a zastu-
pitelům byly zaslány elektronicky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje celoroční hospoda-
ření obce Býšť za rok 2013 a to bez 
výhrad. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 04/04/2014 

4. Schválení výsledku hospodaře-
ní ZŠ Býšť za rok 2013 a jeho roz-
dělení do fondů 

Rada obce projednala žádost ZŠ 
Býšť o výsledku hospodaření za 
rok 2013 a jeho rozdělení do fon-
dů. Výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť za rok 2013 byl 
vyčíslen ve výši 165.592,68Kč. 
Rozdělení výsledku hospodaření 
je navrženo takto: 

a)Fond odměn:   

50.000,-Kč – bude použito 
k případnému dofinancování 
mzdových prostředků v ZŠ Býšť, 
dle § 32 odst. 3 zákona č. 
250/2000Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů. 

b)Fond rezervní:   

115.592,68Kč – bude použito 
z části na odvody sociálního a 
zdravotního pojištění v případě 
použití fondu odměn a z části na 
výměnu podlahových krytin pavi-
lonu II. stupně. 

Rada obce schvaluje výsledek hos-
podaření ZŠ Eduarda Nápravníka 
Býšť v celkové výši 165.592,68Kč a 
rozdělení dle návrhu do fondů a 
schválení doporučuje i zastupitel-
stvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje výsledek hospoda-
ření ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť 
za rok 2013 v celkové výši 
165.592,68Kč a jeho rozdělení do 
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fondů: 

a)Fond odměn:           50.000, Kč  

b)Fond rezervní: 115.592,68Kč  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 05/04/2014 

5. Schválení hospodaření MŠ 
Býšť za rok 2013 a jeho převod do 
rezervního fondu 

Rada obce projednala žádost MŠ 
Býšť o schválení výsledku hospo-
daření za rok 2013 a jeho přidělení 
do rezervního fondu. Výsledek 
hospodaření za rok 2013 MŠ Býšť 
byl vyčíslen ve výši 25. 658,83 Kč a 
bude převeden do rezervního fon-
du MŠ Býšť   

Rada obce schvaluje výsledek hos-
podaření MŠ Býšť za rok 2013 ve 
výši 25. 658,83 Kč a jeho převod 
do rezervního fondu MŠ Býšť a 
totéž doporučuje i zastupitelstvu 
obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje výsledek hospoda-
ření MŠ Býšť za rok 2013 ve výši 
25. 658,83 Kč a jeho převod do re-
zervního fondu MŠ Býšť 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 06/04/2014 

6. Schválení čerpání finančních 
p r o s t ř e d k ů  Z Š  B ý š ť 
z investičního a rezervního fondu 

Rada obce projednala žádost ZŠ 
Býšť o schválení čerpání finanč-
ních prostředků s odůvodněním 
v tomto rozsahu: 

a) z investičního fondu -  do celko-
vé částky 80.000,-Kč na nákup 
nového serveru náhradou za 
současný zastaralý server, který 
je na zvyšující se počet PC nedo-
stačující. 

b) z rezervního fondu - do celkové 
částky 100.000,-Kč na výměnu 
podlahové krytiny pavilonu II. 
stupně (jedná se o 3 třídy), kde 
stávající podlahová krytina je již 
od roku 1984 

Rada obce schvaluje čerpání fi-
nančních prostředků z fondů ZŠ 
Eduarda Nápravníka Býšť 
z investičního a rezervního fondu 
v roce 2014 a totéž doporučuje i 
zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje čerpání finančních 
prostředků ZŠ Býšť z investičního 
a rezervního fondu v rozsahu: 

a) z  investičního fondu -  do cel-
kové částky 80.000,-Kč  

b)z rezervního fondu - do celkové 
částky 100.000,-Kč  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 07/04/2014 

7. Schválení účetní závěrky Obce 
Býšť za rok 2013 

Rada obce projednala účetní zá-
věrku Obce Býšť za rok 2013, kdy 
podklady pro schválení účetní 
závěrky byly závěrečný účet Obce 
Býšť za rok 2013, zpráva o výsled-
ku prozkoumání hospodaření Ob-
ce Býšť za rok 2013, výkaz zisku a 
ztráty, rozvahy-bilance a přílohy. 
Rada obce schvaluje účetní závěr-
ku Obce Býšť za rok 2013 a totéž 
doporučuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje účetní závěrku Ob-
ce Býšť za rok 2013 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, MUDr. Pavel Škoda, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo  

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 08/04/2014 

8. Diskuze 

p. Rozman – apeloval na přehod-
nocení příspěvku pro činnost ZO 
ČZS v Býšti. 

p. Mlateček – zopakoval, že obec 
podporuje „složky“ ze zákona, 
jako jsou SDH v Býšti nebo tělový-
chova, která pracuje s dětmi. 

p. Rejnek – doporučil podat žádost 
o finanční podporu na konkrétní 
akci např. na „Soutěž o jablko Býš-
tě“ a řádným odůvodněním vyu-
žití podpory, např. použití podpo-
ry na nákup cen apod. 

p. Hetych – předložil zastupitelům 
fotografie poukazující na porušení 
pravidel silničního provozu na 
komunikaci III/29826 v Bělečku 
v úseku od kapličky směrem na 
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Vysoké Chvojno a přítomné infor-
moval o zaslání informace o této 
skutečnosti na Policii ČR, DI a dále 
na Pardubický kraj a Obec Býšť. 

Dále p. Hetych vznesl dotaz, zda 
se neuvažuje o opravě cesty 
v Bělečku - k lesu, jsou zde velké 
výmoly. 

p. Mlateček -  k věci možného po-
rušení pravidel silničního provozu 
na III/29826 v Bělečku bude Obec 
Býšť písemně apelovat příslušné 
orgány na důslednější dodržování 
dohledu nad omezením vjezdu 
vozidel nad 6 tun v dané lokalitě. 

Opravu polní cesty k lesu budeme 

konzultovat s LD Vysoké Chvojno 
o možné finanční spoluúčasti. 

Na závěr starosta obce poděkoval 
všem přítomným za účast a zase-
dání zastupitelstva ukončil. 

Zasedání zastupitelstva bylo zahá-
jeno v 19:00 hod a ukončeno 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Usnesení č. 02/04/2014 zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/04/2014 zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Usnesení č. 01/04/2014 program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 04/04/2014 celoroční hospodaření obce Býšť za rok 2013 a to bez výhrad. 

Usnesení č. 05/04/2014 výsledek hospodaření ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť za rok 2013 v celkové výši 
165.592,68Kč a jeho rozdělení do fondů: 

a) Fond odměn: 50.000,-Kč  

b) Fond rezervní: 115.592,68Kč  

Usnesení č. 06/04/2014 výsledek hospodaření MŠ Býšť za rok 2013 ve výši 25. 658,83 Kč a jeho převod do 
rezervního fondu MŠ Býšť 

Usnesení č. 07/04/2014 čerpání finančních prostředků ZŠ Býšť z investičního a rezervního fondu 
v rozsahu: 

a) z  investičního fondu -  do celkové částky 80.000,-Kč  

b) z rezervního fondu - do celkové částky 100.000,-Kč  

Usnesení č. 08/04/2014 účetní závěrku Obce Býšť za rok 2013 

Zápis byl vyhotoven dne 16. 4. 2014  

Zapisovatel: Miloslava Vízková 

Ověřovatelé: pí Romana Petříková v.r.           

  p. Josef Podlipný v.r. 

                 Ladislav Mlateček v.r.        
starosta 

                        Roman Bezouška v.r.                              
       místostarosta            

  Zápis z mimořádného 
zasedání zastupitelstva 

obce Býšť konaného 
dne 20. 5. 2014 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení při-
měřenosti rozsahu zveřejňova-
ných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů. 

Zasedání bylo řádně svoláno roze-
sláním pozvánek a plakátů. Infor-
mace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly 

zveřejněny na úřední desce OÚ 
včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 

Přítomni zastupitelé: Roman Bez-
ouška, Pavel Dostál, Daniel Jirá-
sek, Mgr. Klára Ležíková, Mgr. 
Jana Lukasová, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Ing. Karel Pic-
ka, Roman Pospíšil, MVDr. Vladi-
mír Rejnek, Miluše Zimová. 

Omluveni:  Ing. Bohuna Rozinko-
vá, MUDr. Pavel Škoda, Mgr. 
František Holub. 

Za OÚ Býšť: Miloslava Vízková, 
tajemnice OÚ.  

Hosté: 2 osoby dle prezenční listi-
ny. 

Přítomno 11 zastupitelů, tedy za-
stupitelstvo obce je dle ustanovení 
§ 92 odst. 3 zákona o obcích usná-
šení schopné. Zasedání zastupitel-
stva obce se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupi-
telstva byla jmenována paní Milo-
slava Vízková. 

Za ověřovatele zápisu byli navr-
ženi Mgr. Jana Lukasová a Roma-
na Petříková 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Ladislav Mlateček, Ing. 
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Karel Picka,  Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Mgr. Jana Lukasová, 
Romana Petříková. 

Návrh byl schválen. 

Do návrhové komise na usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce 
byli navrženi Daniel Jirásek a Pa-
vel Dostál. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Roman Po-
spíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Miluše Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Pavel Dostál, Daniel 
Jirásek. 

Návrh byl schválen 

Program: 

1. Kanalizace a ČOV Býšť – přidě-
lení veřejné zakázky 

2. Diskuze 

Vzhledem k tomu, že se jedná o 
mimořádné zasedání zastupitel-
stva obce, nejsou do programu 
zařazeny zprávy rady obce a vý-
borů zastupitelstva.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce Býšť schvaluje program zase-
dání. 

Rozprava: nebyla 

V 18:05 příchod p. Josefa Podlip-
ného. V zasedání dále pokračuje 
12 zastupitelů. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Miluše Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva 
byl schválen. 

Usnesení č. 01/05/2014 

Proti zápisu ze zasedání zastupi-
telstva obce ze dne 14. 4. 2014 ne-
měl nikdo z členů zastupitelstva 
námitek, takže tento zápis je plat-
ný. 

1. Kanalizace a ČOV Býšť“ – při-
dělení veřejné zakázky 

a) Vyloučení uchazeče 

Zastupitelstvu obce byl předložen 
návrh rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazeče - společnost 
VCES a.s., se sídlem Praha 9, Na 
Harfě 337/3, PSČ 190 05, IČ: 
26746573 zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským sou-
dem v Praze, oddíl B, vložka 8052 
z další účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky s  názvem 
„Kanalizace a ČOV Býšť“ vyhláše-
né ve Věstníku veřejných zakázek 
ev. č. 483034 v otevřeném podli-
mitním řízení.  

Tento uchazeč po vyzvání nepřed-
ložil do konce lhůty pro doložení 
písemného objasnění tj. do 12. 5. 
2014 do 12:00hod doplnění kvalifi-
kačních předpokladů, čímž nespl-
nil svou povinnost vyplývající 
z ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách, a neprokázal splnění mini-
mální úrovně technických kvalifi-
kačních předpokladů dle poža-
davků stanovených zadavatelem 
v Oznámení zadávacího řízení, 
resp. v Zadávací dokumentaci. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách, v platném znění (dále jen 
zákon) pro veřejnou zakázku 
s názvem „Kanalizace a ČOV 
Býšť“ vyhlášenou v otevřeném 
podlimitním řízení vyloučení dle § 
60 odst. 1 zákona uchazeče – spo-
lečnost  VCES a.s., se sídlem Praha 
9, Na Harfě 337/3, PSČ 190 05, IČ: 
26746573 zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským sou-
dem v Praze, oddíl B, vložka 8052, 
z další účasti v zadávacím řízení. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Miluše Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 02/05/2014 

b) Přidělení veřejné zakázky 

Starosta předložil zastupitelstvu 
obce návrh rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné za-
kázky s názvem „Kanalizace a 
ČOV Býšť“ vyhlášené ve Věstníku 
veřejných zakázek ev. č. 483034 
v otevřeném podlimitním řízení. 

Upozornil, že z důvodu elektro-
nické aukce a s tím související po-
vinnosti zadavatele zajistit utajení 
totožnosti účastníků elektronické 
aukce, jsou zastupitelé obce vázá-
ni,  s ohledem na  ust. § 6  zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách, ve znění pozdějších předpi-
sů, mlčenlivostí vůči třetím oso-
bám. Zadavatel by se dopustil po-
rušení zákona, pokud by  poskytl 
jakékoliv informace z  neukonče-
ného zadávacího řízení, které  do-
sud nebyly uveřejněny a je-
jichž  poskytnutím by mohl zvý-
hodnit určitého dodavatele nebo 
určitý okruh dodavatelů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje přidělení veřejné 
zakázky s názvem „Kanalizace               
a ČOV Býšť“ vyhlášené ve Věstní-
ku veřejných zakázek ev. č.  
483034 v otevřeném podlimitním                  
řízení, uchazeči evidovanému 
v zadávacím řízení pod písm. C) 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Pavel Do-
stál, Daniel Jirásek, Mgr. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petří-
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ková, Ing. Karel Picka, Josef Pod-
lipný, Roman Pospíšil, MVDr. Vla-
dimír Rejnek, Miluše Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 03/05/2014 

2. Diskuze 

p. Podlipný – podal velmi podrob-
nou informaci poskytnutou Ing. 
Jarolímovou, vedoucí úseku vý-
stavby ŘSD ČR Správa Pardubice 
v souvislosti s přípravou realiza-
ce přivaděče k R35 – spojka mezi 
stávající silnicí I/35 a budoucí 
R35. Tato komunikace zajistí ob-
chvat Rokytna, Chvojence a Býště. 
Doporučil, aby obec odeslala dota-

zující dopis na Pardubický kraj, 
proč dosud nebyla zahájena práce 
na EIA, která je základní podmín-
kou včasné realizace. 

Na závěr starosta obce poděkoval 
všem přítomným za účast a zase-
dání zastupitelstva ukončil. 

Zasedání zastupitelstva bylo zahá-
jeno v 18:00 hod a ukončeno 
v 18:30 hod. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Usnesení č. 01/05/2014 program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/05/2014 dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
jen zákon) pro veřejnou zakázku s názvem „Kanalizace a ČOV Býšť“ vy-
hlášenou v otevřeném podlimitním řízení vyloučení dle § 60 odst. 1 zákona 
uchazeče – společnost  VCES a.s., se sídlem Praha 9, Na Harfě 337/3, 
PSČ 190 05, IČ: 26746573 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Měst-
ským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8052, z další účasti v zadávacím ří-
zení. 

Usnesení č. 03/05/2014 přidělení veřejné zakázky s názvem „Kanalizace a ČOV Býšť“ vyhlášené ve 
Věstníku veřejných zakázek ev. č. 483034 v otevřeném podlimitním řízení, 
uchazeči evidovanému v zadávacím řízení pod písm. C) 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 5. 2014  

Zapisovatel: Miloslava Vízková 

Ověřovatelé: Mgr. Jana Lukasová, v.r.          

 Romana Petříková, v.r.          

Ladislav  Mlateček 
                                        starosta      

Roman Bezouška 
místostarosta 

Obecní zpravodaj, čtvrtletník, 2/2014 
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Místo vydání: Býšť 
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